declararon negar las pretensiones de la demanda y condenar en costas a los 
demandantes.  

Que se liquidaron costas de primera instancia a favor de la CORPORACIÓN 
AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS y en contra de la señora MARTHA ELENA SOTO 
GALVEZ identificada con cedula de ciudadanía Nro. 24309826 por un valor de CIENTO 
DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS ($118.299) más los 
intereses moratorios. 

Que de conformidad al artículo 2º numeral 1º y al artículo 5 de la Ley 1066 del 2006, la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS libró mandamiento de pago 
Nro. 2025 – 0738 a los veintisiete (27) días del mes de marzo de 2025 en contra de la